



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 сентября 2024 г.

г. Ставрополь

№ 487

О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского края от 22 августа 2001 г. № 500 «Об утверждении Положения об управлении делопроизводства и архива аппарата Правительства Ставропольского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Ставропольского края от 22 августа 2001 г. № 500 «Об утверждении Положения об управлении делопроизводства и архива аппарата Правительства Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 16 июня 2015 г. 301 и от 14 апреля 2021 г. № 168).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководителя аппарата Правительства Ставропольского края заместителя руководителя аппарата Правительства Ставропольского края Маковскую Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

с постановлением Губернатора
Ставропольского края

от 27 сентября 2024 г. № 487

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Губернатора Ставропольского края от 22 августа 2001 г. № 500 «Об утверждении Положения об управлении делопроизводства и архива аппарата Правительства Ставропольского края»

1. В преамбуле слова «и администрации Губернатора Ставропольского края» исключить.

2. В Положении об управлении делопроизводства и архива аппарата Правительства Ставропольского края:

2.1. В подпункте «5» пункта 8:

2.1.1. В абзаце четвертом слова «официального информационного Интернет-портала органов государственной власти Ставропольского края» заменить словами «официального сайта Правительства Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.1.2. После абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«направление принятых нормативных правовых актов Правительства и подписанных нормативных правовых актов Губернатора для их дальнейшего размещения соответственно на официальном сайте Правительства Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и официальном сайте Губернатора Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;».

2.1.3. Абзац двенадцатый после слова «контрактов,» дополнить словом «меморандумов,».

2.1.4. В абзаце пятнадцатом слова «осуществление контроля» заменить словом «контроль».

2.1.5. Абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«составление сводной номенклатуры дел Правительства и организацию ее утверждения в установленном порядке;».

2.1.6. Абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«организацию работы центральной экспертной комиссии Правительства Ставропольского края, созданной распоряжением Губернатора Ставропольского края от 2 февраля 2004 г. № 65-р;».

2.1.7. Абзац двадцать шестой изложить в следующей редакции:

«оказание методической помощи в случае обращения или по поручению руководителя аппарата Правительства или его заместителя (в соответствии с распределением обязанностей) работникам исполнительных органов Ставропольского края, государственных органов Ставропольского края, образованных Губернатором, Правительством, по вопросам делопроизводства;».

2.2. В пункте 9:

2.2.1. В подпункте «4» слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края, государственных органов Ставропольского края, образованных Губернатором, Правительством».

2.2.2. В подпункте «8» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2.3. В пункте 11:

2.3.1. В подпункте «4» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2.3.2. В подпункте «5» слова «о повышении их квалификации, применении мер поощрения и дисциплинарного воздействия» заменить словами «об их профессиональном развитии, применении к ним поощрений и дисциплинарных взысканий».

2.3.3. В подпункте «8» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».
